
  

 

  

ATTI 

  

  

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva selezione tutor interni ed esperti interni: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”.  

 

TITOLO PROGETTO: APPRENDIMENTO CREATIVO   

 CUP: D64C23000360007  

CODICE PROGETTO: 10.2.2A FESPON BA 2024 04.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO          il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d.  

“Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di adesione n. 134894 /2023;  

VISTA  la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del 

progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo  

10.2.2A-FSEPON-BA-2024-04;  

VISTO  il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot.1449 del 13/02/2024 

del progetto autorizzato;  

VISTE  le delibere del Collegio dei docenti n.22 del 08.01.2024 e n. 131 del 08.01.2024 

del Consiglio di Istituto;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018;  

      ACCERTATO che per la realizzazione dei Progetti si rende necessario il ricorso in prima istanza                                     

a figure  interne appartenenti al ruolo docente disponibili a svolgere in aggiunta al   

 proprio orario di servizio, attività inerenti le mansioni del proprio profilo 

professionale connesse all’attuazione dei progetti PON suindicati;  

  





CONSIDERATO che l’attività formativa comprende i costi relativi alle figure professionali 

coinvolte   nell’attività di formazione e nello specifico il massimale del costo 

orario omnicomprensivo per il tutor è di € 30,00 e per l’esperto di € 70,00;  

       VISTO     l’avviso di selezione per il reclutamento di esperti e tutor personale interno prot.                                                    

n.2630  del   12/03/2024;   

VISTO    l’avviso  prot. n.3092  del  21/03/2024 con cui è stata nominata la Commissione;          

CONSIDERATE le domande presentate dai candidati nei termini stabiliti dai relativi avvisi;  

       VISTO   il verbale della Commissione giudicatrice  prot. n. 3122  del  22/03/2024;  

       VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot. n. 3259 del 26/03/2024; 

       CONSIDERATO che non sono stati prodotti reclami avverso la suddetta graduatoria nei termini   

previsti  

       TENUTO CONTO della rinuncia all’attività di tutor per il modulo  “Piccole guide turistiche 1” 

della ins. Maria Vietri prot. n. 3465 del   03.04.2024 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione all’albo on line di questa istituzione scolastica delle graduatorie definitive per la 

selezione del personale interno all’ Istituzione Scolastica.  

  

  

GRADUATORIA definitiva    TUTOR ed  ESPERTI INTERNI  

 

 

 

  

TUTOR “ENGLISH IS FUN 2 ”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Maddalena  Traficante 46,5 

   

 

TUTOR “PICCOLE GUIDE TURISTICHE 3”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Incoronata 
Anastasia 

Russillo 25,5 

   

TUTOR “MATEMATICA DIGITALE 3”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Giuseppa Carmela  Terminio 6,5 

   

  

TUTOR “ENGLISH IS FUN 1”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Maria Michela Pinto 33,5 

   

 



TUTOR “MATEMATICA DIGITALE 2 ”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Anna Cecere 14,5 

   

TUTOR “MATEMATICA DIGITALE 1 ”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Adriana  Tomasulo 11,5 

   

  

TUTOR “ENGLISH IS FUN 3”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Grazia Placido 4,5 

   

 

TUTOR “MATEMATICA DIGITALE 4  ”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Maria Vaccaro 21 

   

 

 

TUTOR “PICCOLE GUIDE TURISTICHE 1”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Incoronata Asquino 13,5 

   

 

 

TUTOR “PICCOLE GUIDE TURISTICHE 2”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Incoronata Asquino 13,5  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

ESPERTO “ MATEMATICA DIGITALE 2”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Petronilla Grieco 31 

   

  

  

ESPERTO “ MATEMATICA DIGITALE 1”  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Maria Rosa Rifino 26 

   

  

 

ESPERTO “MATEMATICA DIGITALE 4” 
  

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Incoronata Traficante 11 

   

  

  

ESPERTO “MATEMATICA DIGITALE 3” 

NOME  COGNOME  PUNTEGGIO  

Elena Celino 35 
. 

   

                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Prof.ssa Tania Lacriola  

Firmato digitalmente  


		2024-04-09T12:42:36+0200
	Tania Lacriola




